
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Ελεούσα 12 Σεπτεμβρίου 2014

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ                                   Αριθ. Πρωτ.: 18210

ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

                                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΡΙΘ. 1083

Ο Δήμαρχος Δήμου Ζίτσας

αφού έλαβε υπόψη: 

• Τις  διατάξεις  του  άρθρου  59  του  Ν.  3852/  2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87)

• Την  υπ'  αριθμ.  15150/  15.4.2014  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών 
«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας 
με το Ν. 3852/ 2010», όπως ισχύει.

• Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 

με τον ορισμό αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν αντιμισθία 

• Τα  επίσημα  πληθυσμιακά  δεδομένα  της  τελευταίας  απογραφής  έτους  2011 

(αποφ. 2891/15.3.2013 ΦΕΚ Β΄ 630) για τον Δήμο Ζίτσας, 

• Το γεγονός ότι ο Δήμος Ζίτσας έχει πέντε(5) Δημοτικές Ενότητες.

•  Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ.1753/3-8-2011.)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Ορίζει τους Αντιδημάρχους του Δήμου Ζίτσας, με θητεία δυόμισι ετών, εντός 

της  τρέχουσας  δημοτικής  περιόδου,  δηλαδή  με  θητεία  από  12/9/2014  έως 

28/2/2017,  μεταβιβάζοντας  σε  αυτούς  συγκεκριμένες  αρμοδιότητές  του,  όπως 

παρακάτω:

Α. Ορίζει  Αντιδήμαρχο  Διοικητικών  και  Οικονομικών  Υπηρεσιών  τον  Δημοτικό 

Σύμβουλο της πλειοψηφίας  κ.  ΛΑΜΠΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ,  στον 

οποίο  δεν παρέχεται αντιμισθία, και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω 

αρμοδιότητες:

1. Την  εποπτεία  και  ευθύνη  των  Διοικητικών  Υπηρεσιών  και  των  αντίστοιχων 

οργανικών  μονάδων  του  Δήμου  και  συγκεκριμένα   των  αρμοδιοτήτων  της 

Διεύθυνσης  Διοικητικών  Υπηρεσιών, Γραμματείας  Οργάνων  Διοίκησης, 

Ληξιαρχείου,  Δημοτολογίου,  Δημοτικής  Κατάστασης,  Πρωτοκόλλου  & 

Διεκπεραίωσης.  

- την εποπτεία του συνόλου του προσωπικού του Δήμου.

-την  έκδοση  και  υπογραφή  πιστοποιητικών  προσωπικής  και  οικογενειακής 

κατάστασης των δημοτών, καθώς και τις βεβαιώσεις μόνιμης κατοικίας

ΑΔΑ: Ω759ΩΡΓ-ΜΨΝ



- τη θεώρηση του γνήσιου υπογραφών

- την έκδοση των πράξεων των υπηρεσιακών μεταβολών του προσωπικού 

- τη  χορήγηση αδειών του προσωπικού 

- την τέλεση γάμων 

- την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών 

- τη λειτουργία των ΚΕΠ, 

- τη διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 

- τη λειτουργία του προγράμματος Διαύγεια 

- την έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων και δικαιολογητικών 

που σχετίζονται με τις πιο πάνω ανατιθέμενες αρμοδιότητες.

2. Την εποπτεία  των οικονομικών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του 

Δήμου  και  συγκεκριμένα  του  Τμήματος  Προϋπολογισμού  Λογιστηρίου  και 

Προμηθειών  και του Τμήματος Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου.

3. Την διάθεση των πιστώσεων της παρ.4 άρθ. 158 του ν. 3463/2006

4. Την υπογραφή,  αποφάσεων και  δικαιολογητικών  σχετικά  με  την οικονομική 

υπηρεσία, εκτός των χρηματικών ενταλμάτων.

5.  Την εποπτεία των Νομικών Προσώπων του Δήμου

6. Την εποπτεία των κληροδοτημάτων του Δήμου

7.  Την έκδοση και ανάκληση αδειών καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 

και στάσιμου εμπορίου.

8. Την εκπροσώπηση του Δήμου σε θέματα των αρμοδιοτήτων του.

Β. Ορίζει  Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας  κ.  ΜΑΣΤΑΚΑ 

ΘΩΜΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

α. καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες επί του συνόλου των θεμάτων:

 1. Της υπηρεσίας Καθαριότητας και Πρασίνου 

 2. Της Καθημερινότητας

3. Της Πολιτικής Προστασίας

β. Οι κατά τόπο αρμοδιότητες

Έχει την ευθύνη της Δημοτικής Ενότητας Ευρυμενών και συγκεκριμένα :

α)  Έχει  την  εποπτεία  της  λειτουργίας  των  δημοτικών  υπηρεσιών  που  είναι 

εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα.

β) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

δημοτική ενότητα.

γ)  Μεριμνά  για  την  καλή  κατάσταση  και  λειτουργία  του  εξοπλισμού  που 

βρίσκεται στη δημοτική ενότητα.

    δ)  Συνεργάζεται  με  τους  προέδρους  των  τοπικών  κοινοτήτων  και  τους 

εκπροσώπους της δημοτικής ενότητας για την επίλυση των προβλημάτων τους.

ΑΔΑ: Ω759ΩΡΓ-ΜΨΝ



    ε) την τέλεση πολιτικών γάμων στη δημοτική ενότητα Ευρυμενών

Γ. Ορίζει Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. ΓΚΟΥΓΙΑΝΝΟ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟ  του  ΣΩΤΗΡΙΟΥ,  στον  οποίο  παρέχεται  αντιμισθία,  και  του 

μεταβιβάζει 

α. καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες επί του συνόλου των θεμάτων:

 1. Της υπηρεσίας Ύδρευσης 

 2. Του γραφείου κίνησης, των μηχανημάτων-οχημάτων

β. Οι κατά τόπο αρμοδιότητες

Έχει την ευθύνη της Δημοτικής Ενότητας ΕΚΑΛΗΣ και συγκεκριμένα :

 α)  Έχει  την  εποπτεία  της  λειτουργίας  των δημοτικών  υπηρεσιών  που είναι 

εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα.

β) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

δημοτική ενότητα.

γ)  Μεριμνά  για  την  καλή  κατάσταση  και  λειτουργία  του  εξοπλισμού  που 

βρίσκεται στη δημοτική ενότητα.

δ)Συνεργάζεται  με  τους  προέδρους  και  τους  εκπροσώπους  των  τοπικών 

κοινοτήτων της δημοτικής ενότητας για την επίλυση των προβλημάτων τους.

    ε) την τέλεση πολιτικών γάμων στη δημοτική ενότητα Εκάλης.

Δ. Ορίζει  Αντιδήμαρχο  τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  της  πλειοψηφίας  κ.  ΒΟΤΣΙΚΑ 

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ  του  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,  στον  οποίο  παρέχεται  αντιμισθία,  και  του 

μεταβιβάζει 

α. καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες επί του συνόλου των θεμάτων:

 1. Της Κοινωνικής Πολιτικής 

 2. Του τομέα Αγροτικών θεμάτων

3. Του τομέα του Περιβάλλοντος

β. Οι κατά τόπο αρμοδιότητες

Έχει την ευθύνη της Δημοτικής Ενότητας ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ και συγκεκριμένα :

 α) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται 

στη δημοτική ενότητα.

β)  Μεριμνά  για  την  καλή  κατάσταση  και  λειτουργία  του  εξοπλισμού  που 

βρίσκεται στη δημοτική ενότητα.

γ)Συνεργάζεται  με  τους  προέδρους  και  τους  εκπροσώπους  των  τοπικών 

κοινοτήτων της δημοτικής ενότητας για την επίλυση των προβλημάτων τους.

δ) την τέλεση πολιτικών γάμων στη δημοτική ενότητα Πασσαρώνος.

ΑΔΑ: Ω759ΩΡΓ-ΜΨΝ



Ε. Ορίζει  Αντιδήμαρχο  τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  της  πλειοψηφίας  κ.  ΜΙΧΑΛΗ 

ΣΤΕΦΑΝΟ  του  ΠΕΤΡΟΥ,  στον  οποίο  δεν  παρέχεται  αντιμισθία,  και  του 

μεταβιβάζει 

α. καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες επί του συνόλου των θεμάτων:

 1. Του τομέα Πολιτισμού -Αθλητισμού 

 2. Του τομέα Τουριστικής Ανάπτυξης

3. - την τέλεση γάμων 

β. Οι κατά τόπο αρμοδιότητες

Έχει την ευθύνη της Δημοτικής Ενότητας ΜΟΛΟΣΣΩΝ και συγκεκριμένα :

α) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

δημοτική ενότητα.

β)  Μεριμνά  για  την  καλή  κατάσταση  και  λειτουργία  του  εξοπλισμού  που 

βρίσκεται στη δημοτική ενότητα.

γ)Συνεργάζεται  με  τους  προέδρους  και  τους  εκπροσώπους  των  τοπικών 

κοινοτήτων της δημοτικής ενότητας για την επίλυση των προβλημάτων τους.

2. Αναθέτει  στον  κ.  ΜΑΛΙΣΣΟΒΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ,  Δημοτικό 

Σύμβουλο του Δήμου μας την εποπτεία και τον συντονισμό των κάτωθι δράσεων 

στην Δημοτική Ενότητα ΖΙΤΣΑΣ:

α) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

δημοτική ενότητα.

β)  Μεριμνά  για  την  καλή  κατάσταση  και  λειτουργία  του  εξοπλισμού  που 

βρίσκεται στη δημοτική ενότητα.

γ)Συνεργάζεται  με  τους  προέδρους  και  τους  εκπροσώπους  των  τοπικών 

κοινοτήτων της δημοτικής ενότητας για την επίλυση των προβλημάτων τους.

ζ) την τέλεση πολιτικών γάμων στη δημοτική ενότητα Ζίτσας.

3. Η  αναπλήρωση  του  Δημάρχου  γίνεται  από  τον  Αντιδήμαρχο,  Λάμπρου 

Δημήτριο.        Στην περίπτωση απουσίας  ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. 

Λάμπρου Δημητρίου τις αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος.

   Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. Μάστακα Θωμά  τις 

αρμοδιότητες ασκεί ο Γκουγιάννος Ευάγγελος 

  Στην  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  του  Αντιδημάρχου  κ.  Γκουγιάννου 

Ευάγγελου τις αρμοδιότητες ασκεί ο Μάστακας Θωμάς  

  Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. Βότσικα Αλκιβιάδη 

τις αρμοδιότητες ασκεί ο Μιχάλης Στέφανος  

  Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. Μιχάλη Στέφανου 

τις αρμοδιότητες ασκεί ο Βότσικας Αλκιβιάδης.

ΑΔΑ: Ω759ΩΡΓ-ΜΨΝ



  Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη 

του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  Η ανάκληση αντιδημάρχου πριν τη 

λήξη  της  θητείας  του  είναι  δυνατή  με  ειδικά  αιτιολογημένη  απόφαση  του 

δημάρχου.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στον ημερήσιο τοπικό τύπο και να αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα του Δήμου.

                                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                               ΠΛΙΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ

ΑΔΑ: Ω759ΩΡΓ-ΜΨΝ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Ελεούσα 12 Σεπτεμβρίου 2014

		2014-09-12T16:05:55+0300
	Athens




